[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2016 № ПОС.03-0222/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Модернизация школьных пищеблоков в городе

Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»,

утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 14.02.2014 № ПОС.03-0222/14
В целях уточнения объема финансирования мероприятий и методики оценки результативности и эффективности реализации программы
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2014 № ПОС.03-0222/14 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 18.07.2014 № ПОС.03-1092/14, от 31.12.2014 № ПОС.03-2049/14) согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского
Д.В. Кошурников

         Приложение

к постановлению Администрации г.Переславля-Залесского

от ___________ № ____________
В городскую целевую программу «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2014 № ПОС.03-0222/14 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 18.07.2014 № ПОС.03-1092/14, от 31.12.2014 № ПОС.03-2049/14), внести изменения:

1. В паспорте программы строки  «Объемы и источники финансирования» и «Основные ожидаемые результаты программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	3 000 000 рублей, в т.ч.

городской бюджет – 3 000 000 рублей

в т.ч. по годам:

2014 г. всего   1 500 000 рублей

городской бюджет – 1 500 000 рублей

2015 г. всего  1 500 000 рублей

городской бюджет – 1 500 000 рублей

2016 г. всего  0 рублей

	Основные ожидаемые результаты программы
	· 80% обучающихся, получающих горячее питание в общеобразовательных учреждениях;

· в 67% общеобразовательных учреждениях модернизированы пищеблоки.

2. В абзаце 5 раздела III «Сроки (этапы) реализации программы» слова «№9» заменить словами «№6»;

3.  В разделе IV «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» строку «в 6 общеобразовательных учреждениях модернизированы пищеблоки» заменить строкой следующего содержания: «в 67% общеобразовательных учреждениях модернизированы пищеблоки;»;
4. Раздел VI «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Задача  - Создание рациональной, экономически эффективной системы питания обучающихся общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2014
	2015
	2016

	1.1
	Организация конкурсного отбора организаций и предприятий, участвующих в организации школьного  питания
	2014-2016
	ООУ, ОМЗ
	повышение качества организации питания
	0
	0
	0
	Б/ф

	1.2
	Разработка и внедрение новых методов  мониторинга состояния здоровья, связанного с организацией питания
	2014-2016
	УО, ЦРБ, ООУ
	своевремен-ная корректи-ровка с учетом ситуации
	0
	0
	0
	Б/ф

	1.3
	Внедрение принципов государственно-общественного управления в систему контроля за организацией питания
	2014-2016
	УО, ООУ, УС
	улучшение качества питания за счет учета мнения общественности
	0
	0
	0
	Б/ф

	Задача  – Развитие научно-методического и кадрового обеспечения сферы школьного питания.

	2.1
	Направление специалистов школьного питания на курсы повышения квалификации
	2014-2016
	УО, ЦОФ, ОУ
	Повышение профессионального уровня специалистов школьного питания
	0
	0
	0
	Б/ф

	2.2
	Проведение конференций, семинаров, совещаний с руководителями и специалистами по питанию, по вопросам, связанным с соблюдением санитарных правил и норм осуществления производственного контроля
	2014-2016
	УО, ЦОФ, УПиИ
	Формирование мировоззрения здорового образа жизни, в том числе питания;

Повышение уровня информированности руководителей и специалистов в области здорового питания.

Улучшение профессионально-кадрового состава системы питания школьников,
	0
	0
	0
	Б/ф

	      Задача  - укрепление и развитие материально-технической базы пищеблоков общеобразовательных   учреждений

	3.1
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту помещений и переоснащению новым современным  технологическим оборудованием
	2014-2016
	ЦОФ, ОУ
	Приведение  МТБ пищеблоков, школьных базовых столовых в соответствие с современ-ными   требова-ниями.

Создание условий для расширения доступности питания
	282,111
	0
	0
	Городской бюджет

	3.2
	Проведение ремонта школьных пищеблоков
	2014-2016
	ЦОФ, ОУ

	139,163
	1500
	0
	Городской бюджет

	3.3
	Замена технологического оборудования в  столовых образовательных учреждений
	2014-2016
	ЦОФ, ОУ

	1078,726

	0

	0

	Городской бюджет

	3.4
	Проведение конкурсных процедур на проведение ремонтных работ, закупку, поставку, установку, монтаж и пуск оборудования
	2014-2016
	ООУ, ЦОФ, ОМЗ
	Обеспечение своевремен-ного исполь-зования финансовых средств
	0
	0
	0
	Б/ф

	ИТОГО

	1500
	1500
	0
	Городской бюджет

5.  Раздел VII «Целевые индикаторы программы» изложить в следующей редакции:

	Индикатор достижения
	Единица измерения
	Базовое значение 2013 год
	Планируемое значение за 2014 год
	Планируемое значение за 2015 год
	Планируемое значение за 2016 год

	Доля обучающихся, получающих горячее питание в общеобразовательных учреждениях;
	%
	72
	75
	77
	77

	Доля общеобразовательных учреждений, в которых модернизированы пищеблоки.
	%
	56
	56
	67
	67